
GRUPO 1 1ª JORNADA - VALENCIA - 10-1/02/24

EQUIPO EQUIPO PJ PG PE PP GF GC GA PUNTOS PUESTO PJ PG PE PP GF GC GA PUNTOS PUESTO

LEVANTE UD 
MASCLETS 2 5 9 7 LEVANTE UD 

MASCLETS
4 1 0 3 16 32 -16 2 3º 4 1 0 3 16 32 -16 2 3º

DRACS CEA 10 0 12 5 DRACS CEA 4 4 0 0 39 10 29 8 1º 4 4 0 0 39 10 29 8 1º

AD FDI SANSE 10 5 3 12 AD FDI SANSE 4 1 0 3 25 38 -13 2 2º 4 1 0 3 25 38 -13 2 2º

EQUIPO EQUIPO PJ PG PE PP GF GC GA PUNTOS PUESTO
2ª JORNADA - BARBERÀ DEL VALLÈS - 13-14/04/24

CD ADASSA 4 20 1 8 CD ADASSA 4 0 0 4 13 50 -37 0 3º PJ PG PE PP GF GC GA PUNTOS PUESTO

AVANTAGE FDI 14 8 9 4 AVANTAGE FDI 4 4 0 0 58 17 41 8 1º 4 0 0 4 13 50 -37 0 3º

ADB BARBERÁ 8 0 1 15 ADB BARBERÁ 4 2 0 2 21 25 -4 4 2º 4 4 0 0 58 17 41 8 1º

4 2 0 2 21 25 -4 4 2º

3º JORNADA - SS DE LOS REYES - 15-16/06/24

1º

2º

3º

4º

5º

6º CD ADASSA

CLASIFICACIÓN FINAL 3ª JORNADA LIGA

ADB BARBERÁ

LEVANTE UD MASCLETS

AVANTAGE FDI

DRACS CEA

AD FDI SANSE

AVANTAGE FDI

ADB BARBERÀ

LEVANTE UD 
MASCLETS

DRACS CEA

AD FDI SANSE 

CD ADASSA

LIGA NACIONAL FEDDF HOCKEY SILLA RUEDAS ELÉCTRICAS 2023-2024

LEVANTE UD 
MASCLETS

DRACS CEA AD FDI SANSE 

CD ADASSA AVANTAGE FDI ADB BARBERÁ



SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES

EQUIPO RL RV

09:00 11 0

11:00 5 6

13:00 6 14

15:00 22 0

17:00 6 10

19:00 7 10

 

EQUIPO RL RV

9:00 10 1

10:45 8 11

12:30 3 2

VISITANTE

ADB BARBERÁ  

CD ADASSA

LEVANTE UD MASCLETS

AD FDI SANSE

ADB BARBERÁ AVANTAGE FDI

AD FDI SANSE DRACS CEA

AVANTAGE FDI

CD ADASSA

3ªJORNADA - LIGA NACIONAL FEDDF HOCKEY SILLA RUEDAS ELÉCTRICA 2023-2024

COMPETICIÓN

15 DE JUNIO
LOCAL VISITANTE

LEVANTE UD MASCLETS

DRACS CEA

16 DE JUNIO
LOCAL

ADB BARBERÁ

AVANTAGE FDI

AD FDI SANSE

LEVANTE UD MASCLETS CD ADASSA

DRACS CEA



 
 

              

II  LIGA NACIONAL DE CLUBES  HOCKEY EN SILLA DE RUEDAS ELÉCTRICA – FEDDF 
3ª JORNADA: PLAY OFFS FINALES S. SEBASTIÁN DE LOS REYES (MADRID)  15-16 junio 2024 
 
FASE PREVIA (1ª y 2ª JORNADAS) – CLASIFICACIÓN GRUPOS  
GRUPO A:   GRUPO B: 

1ºA  Dracs CEA   1ºB  CD Avantage 

2ºA  FDI HSRE Sanse  2ºB  AD Barberá 

3ºA  UD Levante   3ºB  CD Adassa 

 
PLAY OFFS FINALES (3ª JORNADA) - RESULTADOS 
Sábado 15 junio 

9:00 h (1) 3ºA – 3ºB Levante UD – CD Adassa  11 – 0 
11:00 h (2) 1ºA – 1ºB Dracs CEA – CD Avantage  5 – 6 
12:45 h (3) G(1) – 2ºB Levante UD – AD Barberá  6 – 14 
15:00 h (4) 2ºA – P(1) FDI HSRE Sanse – CD Adassa 22 – 0 
17:00 h (5) G(3) – G(2) AD Barberá – CD Avantage 6 - 10 
19:00 h (6) G(4) – P(2) FDI HSRE Sanse – Dracs CEA 7 - 10 
 
Domingo 16 junio 
9:00 h (7) P(3) – P(4) Levante UD – CD Adassa  11 – 1 5º y 6º puestos 
10:45 h (8) P(5) – P(6) AD Barberá – FDI HSRE Sanse 8 – 11 3º y 4º puestos 
12:30 h (9) G(5) – G(6) CD Avantage – Dracs CEA  3 – 2 1º y 2º puestos 

 
CLASIFICACIÓN FINAL DE LA II LIGA NACIONAL DE CLUBES - HOCKEY SRE (2024) 

1º CD Avantage     4º AD Barberá 
2º Dracs CEA  5º Levante UD 
3º FDI HSRE Sanse  6º CD Adassa 

 
GOLEADORES (3ª JORNADA) 
 
GOLEADORES  stick de mano       (Total: 107 goles) 
1º Antonio Rodríguez (#8 – AD Barberá) 20 goles 
2º Erick Espinoza  (#3 – FDI Sanse)  18 
3º Asier Sánchez  (# 9 – Dracs CEA)  13  
4º  Iván González  (#30 – CD Avantage) 12 
5º Josep Canet  (#25 – Levante UD) 11 
6º Carmen López  (#20 – FDI Sanse)  8 
7º Arnau Camps  (#14 – AD Barberá) 5 
8º Marcos Ortega  (#23 – CD Avantage) 4 
9º Mencía Adillón  (#24 – FDI Sanse)  2 
 Adrián Alfaro  (#3 – Levante UD) 2 
 Juan Manuel Fernández (#2 – Levante UD)      2 

David Pérez  (#12 – Dracs CEA) 2 
 Nekane Valle  (#33 – FDI Sanse)  2 
14º Diego Agustín  (#7 – CD Adassa)  1 

Cristina Arroyo  (#4 – AD Barberá) 1 
 Thais Ávila  (#5 Levante UD)  1 
 José Vicente Gómez (#15 Levante UD)  1 
 Rafael Ibáñez  (#14 Levante UD)  1 
 Álvaro Valero  (#15 FDI Sanse)  1   
 



 
 
GOLEADORES   T- stick  (gol con valor doble)        (Total: 21 goles) 

1º Tomás Outomuro (#14 – FDI Sanse)       1(x1)+3(x2) = 7 goles 
2º Antonio Maestre  (#12 – Levante UD)   2(x2)= 4 
3º José Miguel Casado (#6 – CD Avantage)   1(x2)= 2 
 Juan Manuel Fernández (#2 – Levante UD)     1(x2)= 2 
 Juan Bautista Montalvá (#12 – FDI Sanse)       1(x2)= 2 
 José Luis Suarez  (#22 – Levante UD)   1(x2)= 2 
 Jordi Valle  (#8 – Dracs CEA)        1(x2)= 2 
 
GOLES EN PROPIA PUERTA            (Total: 5 goles) 

 Luis Soto    (#13 – AD Barberá)        2   

 Mª José Montero  (#3 – AD Barberá)  1 
 Joan Rius   (20 – AD Barberá)  1 
 Mikel Villanueva  (#9 – CD Avantage)  1   
 
 

TARJETAS (Total: 13 verdes)    

 FDI SANSE: 4 verdes (x1): 4 ptos.  
Carmen López  (#20 – FDI Sanse) 1 verde 
Juan Bautista Montalvá (#12 – FDI Sanse)        1 verde 
Tomás Outomuro  (#14 – FDI Sanse)        1 verde 
Nekane Valle  (#33 – FDI Sanse) 1 verde 
 

CD AVANTAGE: 3 verdes (x1): 3 ptos  
 Mikel Villanueva  (#9 – CD Avantage) 2 verdes  

José Miguel Casado  (#6 – CD Avantage) 1 verde 

 
AD BARBERÁ: 3 verdes (x1): 3 ptos.  
Arnau Camps  (#14 - AD Barberá) 1 verde 
Ramón González  (#10 - AD Barberá) 1 verde 
Antonio Rodríguez  (#8 – AD Barberá) 1 verde  
 

DRACS CEA: 3 verdes (x1): 3 ptos.  
Asier Sánchez  (# 9 – Dracs CEA)  2 verdes 
Kevin Vera   (#7 – Dracs CEA) 1 verde 
 
 



 
 

              

II  LIGA NACIONAL DE CLUBES (2024)         HOCKEY EN SILLA DE RUEDAS ELÉCTRICA – FEDDF 

RESUMEN FINAL (Fase de grupos + Fase Play-offs)    17 de junio 2024 
 
CLUBES    J G E P GF GC Dif 
1º CD Avantage     7 7 0 0 77 30 +47 
2º Dracs CEA  7 5 0 2 56 26 +30 
3º FDI HSRE Sanse  7 3 0 4 65 56 +9 
4º AD Barberá  7 3 0 4 49 52 -3 
5º Levante UD  7 3 0 4 44 47 -3 
6º CD Adassa  7 0 0 7 14 94 -80 

                         305         305            0 
 

GOLEADORES  stick de mano       (Total: 53+66+107= 226 goles) 
1º  Erick Espinoza  (#3 - FDI Sanse)  37 goles 

Asier Sánchez  (# 9 - Dracs CEA)  37  

3º  Iván González  (#30 – CD Avantage) 22 
 Antonio Rodríguez (#8 – AD Barberá) 22 
5º Josep Canet  (#25 - Levante UD) 20 
6º Marcos Ortega  (# 23 – CD Avantage) 17  
7º Arnau Camps  (#14 – AD Barberá) 11 
8º Carmen López  (#20 – FDI Sanse)  9 
9º Juan Manuel Fdez. (#2 - Levante UD)  8 
10º Íñigo de la Calzada (#18 – CD Avantage) 7 
11º David Pérez  (#12 – Dracs CEA) 6 
12º Cristina Arroyo  (#4 – AD Barberá) 5 
13º Diego Agustín  (#7 – CD Adassa)  4 
 Raúl Gascón  (#17 – AD Barberá) 4 
15º Nekane Valle  (#33 FDI Sanse)  3 
16º Álvaro Adillón  (#22 – CD Avantage) 2 
 Mencía Adillón  (#24 – FDI Sanse)  2 
 Adrián Alfaro  (#3 – Levante UD) 2 

Esther Álvaro  (#13 – CD Avantage) 2 
 José Vicente Gómez (#15 - Levante UD) 2 
21º Gerard Aroca  (#11 - Dracs CEA)  1 

Thais Ávila  (#5 Levante UD)  1 
 Rafael Ibáñez  (#14 Levante UD)  1 
 Álvaro Valero  (#15 FDI Sanse)  1   
 

GOLEADORES  T- stick             (Total: 38+11+21= 70 goles) 

1º Mikel Villanueva  (#9 – CD Avantage)   7(x2) = 14 goles 
2º José Miguel Casado (#6 – CD Avantage)   4 (x2)= 8 
 Fco. Javier Roldán (#66 – CD Adassa)     4 (x2)= 8 
 Jordi Valle  (#8 - Dracs CEA)       4(x2) = 8  
5º Tomás Outomuro (#14 – FDI Sanse)      1(x1)+3(x2) = 7  
6º Juan Bautista Montalvá (#12 FDI Sanse)       1(x1)+2(x2)= 5 
7º Ramón González  (#10 – AD Barberá)   2(x2)= 4 

Sara Granada  (#4 – CD Avantage)   2(x2)= 4 
 Antonio Maestre  (#12 – Levante UD)   2(x2)= 4 
10º Alex Coma  (#6 – Dracs CEA)       1x(2)= 2 
 Juan Manuel Fernández (#2 – Levante UD)     1(x2)= 2 

Ismael Rosario  (#9 – CD Adassa)       1(x2)= 2 
 José Luis Suarez  (#22 – Levante UD)   1(x2)= 2 



 
 

GOLES EN PROPIA PUERTA    (Total: 1+3+5 = 9 goles) 

 Luis Soto   (#13 – AD Barberá) 2   
 Álvaro Díaz  (#5 – FDI Sanse)  1 

Erick Espinoza  (#3 - FDI Sanse)  1 
 Mª José Montero  (#3 – AD Barberá) 1 

Gabriel Padilla  (#26 – CD Adassa) 1 
Joan Rius  (#20 – AD Barberá) 1 

 Juan Úbeda  (#17 – Levante UD) 1 
Mikel Villanueva  (#9 – CD Avantage) 1   

 
 

TARJETAS (Total: 6+14+13 verdes + 1 amarilla = 33 verdes + 1 amarilla) 
(3er Criterio de desempates)    

  
LEVANTE UD: 7 verdes (x1) + 1 amarilla(x2):  9 puntos de penalización 
Josep Canet (#25 - Levante UD) 3 verdes + 1 amarilla 

 Juan Úbeda (#17 – Levante UD) 3 verdes  
 Juan Manuel Fdez. (#2 - Levante UD) 1 verde 

 
CD AVANTAGE: 7 verdes (x1):   7 ptos. 

 Mikel Villanueva (#9 – CD Avantage) 3 verdes  
Sara Granada (#4 – CD Avantage) 1 verde 

 Íñigo de la Calzada (#18 – CD Avantage) 1 verde 
 Marcos Ortega (#23 – CD Avantage) 1 verde 

José Miguel Casado (#6 – CD Avantage) 1 verde 

 
DRACS CEA: 7 verdes = 4 (x1)   7 ptos. 
Kevin Vera  (#7 Dracs CEA) 3 verdes 

 Gerard Aroca (#11 - Dracs CEA) 2 verdes 
Asier Sánchez (# 9 – Dracs CEA)  2 verdes 

 
FDI SANSE: 7 verdes (x1):    7 ptos. 
Erick Espinoza (#3 - FDI Sanse) 3 verdes 
Carmen López (#20 – FDI Sanse) 1 verde 
Juanba Montalvá (#12 – FDI Sanse)        1 verde 
Tomás Outomuro (#14 – FDI Sanse)        1 verde 
Nekane Valle (#33 – FDI Sanse) 1 verde 

 
AD BARBERÁ: 4 verde = 1 (x1)   4 ptos. 
Ramón González (#10 AD Barberá) 2 verdes 
Arnau Camps (#14 - AD Barberá) 1 verde 
Antonio Rodríguez (#8 – AD Barberá) 1 verde  
 

CD ADASSA: 1 verde = 1 (x1)   1 pto. 
Ismael Rosario (#9 CD Adassa) 1 verde 
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